26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34007 Sexta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2019

Natureza da despesa: 339140
Fonte de recurso: 0103002877
Unidade Orçamentária: 62201
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 07 de outubro de 2019.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA-EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA-Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 484090
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 181/2017 (REF. PROC.
2019/375667).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BIOSAFE BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 21.052.716/0001-02, com
sede na Rua Luis Gama, nº 971, Bonfi m, CEP nº 13070-717, Campinas
- SP, neste ato representada por sua representante legal Senhora Gisela
César Maldonado, brasileira, divorciada, advogada, portadora do RG nº
11.605.580-7 – SSP/SP, inscrita no CPF/MF nº 118.728.478-54, residente
e domiciliada na Cidade de São Paulo- SP, com escritório a Rua Afonso
Bráz, nº 473, 9º andar, Vila Nova Conceição, CEP nº 04551-011, doravante
denominada CONTRATADA
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to 181/2017 nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a prorrogação
de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de 04/11/2019
até 03/11/2020, cujo objeto é A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN-
ÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS COM O FORNECIMENTO DE 02 (DOIS)
EQUIPAMENTOS DA MARCA BIOSAFE.
VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima Primeira do Contrato
Originário e em razão da prorrogação supramencionada, o valor global do
presente termo aditivo é de R$ 29.431,80 (vinte e nove mil quatrocentos e
trinta e um reais e oitenta centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação
Orçamentária anterior a seguir discriminada
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Natureza da despesa: 339039
Fonte de recurso: 0261000000 e 0269001022
Unidade Orçamentária: 62201
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 25 de setembro de 2019.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA-
Contratante
Gisela César Maldonado -BIOSAFE BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA -Con-
tratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49

Protocolo: 484108

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 737 de 09 de Outubro  de  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  479015/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO
DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA no dia 05/10/2019.
ANA LUCIA TERROSO DE LIMA, CPF: 879395927-34,Téc. de Enf./GE-
COD, MAT.: 57226327, 0,5 diária, , DAIZE DE SOUZA BOTELHO, CPF:
734242002-63, Téc Enferm./GECOD, MAT.: 5943981, 0,5 diaria, LUCINETE
DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 373392902-06, Téc. de Enf./GE-
COD, MAT.: 51390071, 0,5 diaria e   ELISANGELA LEITE GONÇALVES, CPF:
596348712-91, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5944000, 0,5 diaria,.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 09 de  Outubro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
                                                               PRESIDENTE

Protocolo: 484263

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

P o r t a r i a nº. 740/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 10 outu-
bro de 2019.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profi ssionalismo, a ética
e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas atividades laborais
prestadas nesta Fundação.
R E S O L V E:
I - Elogiar os servidores, por todo o empenho e dedicação no exercício do
cargo.

Ana Tereza de Amorim Acatauassú Nunes
Irene de Oliveira Almeida
Marcos de Souza Mancio
Risonaldo José Cardoso Vieira
II - Registra-se o elogio nos assentamentos funcionais dos referidos ser-
vidores
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 10 de outubro de 2019.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 484149

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 103/2019
Nome: MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA
Matrícula: 57206556/ 6
Cargo/Lotação: GERENTE DE GRUPO TECNICO(DAS.2)/ FHCGV
Período: 26/09/2019 a 26/09/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 484069
LICENÇA SAÚDE
Laudo: 072/2019
Nome: FABIANA DE MATOS ARAUJO
Matrícula: 6045573/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS/ FHCGV
Período: 03/10/2019 a 07/10/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 484072

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 482, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Auriceli Da Silva Souza – Matrícula Nº 54197104/
1para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO 194/2019 - HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITA-
LARES LTDA – ME
• CONTRATO 195/2019 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
LTDA
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Fitas
Reagentes para Uso no reprocessamento de linhas e dialisadores da Clínica
de Hemodiálise Monteiro Leite e do Serviço de Terapia Renal Substitutiva
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEH-
CGV.
VIGÊNCIA: início em 09/10/2019 e término em 05/04/2020.
PROCESSO Nº 2019/82379.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 50/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
 Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 484172

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº 195/2019
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para Uso
na Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite e no Serviço de Terapia Renal
Substitutiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 3.153,60 (TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SES-
SENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 09/10/2019.
Vigência: Início em 09/10/2019 e término em 05/04/2020.
Dispensa n º 50/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8338
Natureza de Despesa: 33.90.30